Nº 187, sexta-feira, 26 de setembro de 2008124 3ISSN 1677-7069

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DO AMAZONAS E RORAIMA

<!ID1402057-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2008

Número do Contrato: 7/2005. Nº Processo: 50601000106200444.
Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAEST
DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 01668586000120. Contra-
tado : CONSERLIMP SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. Ob-
jeto: 6º Termo Aditivo de Re-Ratificação e deProrrogação de Prazo
ao Contrato UT-01.1.0.00.0007/2005-00, passando o vencimento de
27.09.2008 para 27.09.2009. Fundamento Legal: Art. 57, inc. II e art.
60 daLei 8.666/93, com redação dada pela Lei nº 9.648/98 e demais
alterações posteriores. Vigência: 28/09/2008 a 27/09/2009. Data de
Assinatura: 25/09/2008.

(SICON - 25/09/2008) 393009-39252-2008NE900007

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DO PARÁ E AMAPÁ

SEÇÃO DE CADASTRO E LICITAÇÕES
<!ID1400235-0>

COMUNICADO

A Comissão de Licitação julga improcedente a impugnação
da proponente CONSTRUFOX-CONSTRUÇÕES E INCORPORA-
ÇÕES LTDA à Concorrência n. 278/2008 por absoluta falta de am-
paro legal. A resposta a este ato encontra-se na íntegra na Seção de
Cadastro e Licitação - PA/AP e disponibilizada no sítio
h t t p : / / w w w. d n i t . g o v. b r.

Belém, 25 de setembro de 2008
GERALDO FLORENCIANO DE LIMA REIS

COUTINHO
Presidente da Comissão

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S/A

<!ID1400372-0>

RESULTADO DE JULGAMENTO

Edital nº 009/2008 - Concorrência
A VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERRO-

VIAS S/A, através do Sr. Presidente da Comissão Permanente de
Licitações, torna público, em cumprimento do disposto artigo 109, §
1° da Lei n° 8666/93, o resultado final da Concorrência Nº 009/2008,
critério para Julgamento: Maior Oferta, Art.45,§ 1º,Inciso IV da Lei
Nº 8.666/93. Declara vencedora a empresa NOVA AGRI INFRA-
ESTRUTURA DE ARMAGENAGEM E ESCOAMENTO AGRÍCO-
LA S/A para o LOTE 02 com o valor de R$ 167.816,00 (cento e
sessenta e sete mil, oitocentos e dezesseis reais) e LOTE 03 com o
valor de R$ 167.816,00 (cento e sessenta e sete mil, oitocentos e
dezesseis reais). Cópia do Relatório Final estará disponível no site:
w w w. v a l e c . g o v. b r.

Brasília, 25 de setembro de 2008.
CLEILSON GADELHA QUEIROZ

SECRETARIA DE FOMENTO PARA AÇÕES
DE TRANSPORTES

DEPARTAMENTO DO FUNDO DA MARINHA
MERCANTE

<!ID1402073-0>

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 76/2008

Nº Processo: 50771000137200443 . Objeto: Contratação de prestação
de serviços dedesenvolvimento, produção e manutenção de sistemas
informatizados para o Departamento do Fundo da Marnha Mercante,
bem como prover a infra-estrutura necessária para a interligação das
Unidadesdo DEFMM, por intermédiode circuitos e serviços de co-
municação adquiridos pelo Contratado perante prestadores de serviços
de telecomunicação, e suporte técnico aos Serviços de Arrecadação,
bem como a interligação com o SISCOMEX/SRF e outros sistemas
governamentais. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal:
Artigo 24, inciso XVI, da Lei8.666/93 . Justificativa: Contratação de
empresa para o desenvolvimento, produção e manutenção de sistemas
informatizados para o DEFMM. Declaração de Dispensa em
25/09/2008 . DÉBORA DE MELLO MARTINS TEIXEIRA . Di-
retora do DEFMM. . Ratificação em 25/09/2008 . DÉBORA DE
MELLO MARTINS TEIXEIRA . Ordenadora de Despesas do
DEFMM. . Valor: R$ 12.511.026,12 . Contratada :SERVICO FE-
DERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO) . Valor:
R$ 12.511.026,12

(SIDEC - 25/09/2008) 277001-00001-2008NE900227

República, no SAF Sul, Quadra 4, Conjunto "C", Bloco A, na Sala de
Reuniões do Conselho Superior do Ministério Público Federal - co-
bertura, na data e horário a seguir indicados:

GRUPO XI Data: 04 de outubro de 2008
Horário: 08:00 horas

UF M AT R Í C U L A NOME
MG 24-1300-00098/04 FLAVIA CRISTINA TAVARES TORRES

2. Na impossibilidade de argüição da candidata no período
matutino, a mesma poderá ser submetida à Comissão Examinadora
nos turnos subseqüentes.

3. A candidata deverá dirigir-se à Procuradoria da República
na localidade onde se inscreveu para retirar:

3.1. Solicitações de exames laboratoriais e complementares,
emitidas pela Secretaria de Serviços Integrados de Saúde - SSI-SAÚ-
DE, do Ministério Público Federal;

3.2. Auto-Questionário check-up.
4. Os resultados dos exames laboratoriais e complementares

e o Auto-Questionário check-up preenchido deverão ser entregues
pela candidata na ocasião do exame clínico, que ocorrerá no mesmo
dia marcado para as provas orais, em turno oposto ao de argüição da
candidata.

5. Não serão nomeados os candidatos considerados inaptos
para o exercício do cargo nos exames de higidez física e mental (art.
191, LC nº 75/93).

ANTONIO FERNANDO BARROS E SILVA DE SOUZA
<!ID1400933-0>

EDITAL Nº 25, DE 25 DE SETEMBRO DE 2008
24º CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE

CARGOS DE PROCURADOR DA REPÚBLICA

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso das
suas atribuições e em obediência à Medida Cautelar concedida nos
autos do Mandado de Segurança nº 27604, em trâmite perante o
Supremo Tribunal Federal, convoca o candidato abaixo relacionado
para submeter-se às Provas Orais na sede da Procuradoria-Geral da
República, no SAF Sul, Quadra 4, Conjunto "C", Bloco A, na Sala de
Reuniões do Conselho Superior do Ministério Público Federal - co-
bertura, na data e horário a seguir indicados:

GRUPO XI Data: 04 de outubro de 2008
Horário: 08:00 horas

UF M AT R Í C U L A NOME
SC 24-2400-00056/08 ELOI FRANCISCO ZATTI FACCIONI

2.Na impossibilidade de argüição do candidato no período
matutino, o mesmo poderá ser submetido à Comissão Examinadora
nos turnos subseqüentes.

3.O candidato deverá dirigir-se à Procuradoria da República
na localidade onde se inscreveu para retirar:

3.1.Solicitações de exames laboratoriais e complementares,
emitidas pela Secretaria de Serviços Integrados de Saúde - SSI-SAÚ-
DE, do Ministério Público Federal;

3.2.Auto-Questionário check-up.
4.Os resultados dos exames laboratoriais e complementares e

o Auto-Questionário check-up preenchido deverão ser entregues pelo
candidato na ocasião do exame clínico, que ocorrerá no mesmo dia
marcado para as provas orais, em turno oposto ao de argüição do
candidato.

5.Não serão nomeados os candidatos considerados inaptos
para o exercício do cargo nos exames de higidez física e mental (art.
191, LC nº 75/93).

ANTONIO FERNANDO BARROS E SILVA DE SOUZA
<!ID1400934-0>

EDITAL Nº 26, DE 25 DE SETEMBRO DE 2008
24º CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE

CARGOS DE PROCURADOR DA REPÚBLICA

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso das
suas atribuições e em obediência à Medida Cautelar concedida nos
autos do Mandado de Segurança nº 27603, em trâmite perante o
Supremo Tribunal Federal, convoca o candidato abaixo relacionado
para submeter-se às Provas Orais na sede da Procuradoria-Geral da
República, no SAF Sul, Quadra 4, Conjunto "C", Bloco A, na Sala de
Reuniões do Conselho Superior do Ministério Público Federal - co-
bertura, na data e horário a seguir indicados:

GRUPO XI Data: 04 de outubro de 2008
Horário: 08:00 horas

UF M AT R Í C U L A NOME
RJ 24-1900-00565/56 FLAVIO PEÇANHA FERREIRA

2.Na impossibilidade de argüição do candidato no período
matutino, o mesmo poderá ser submetido à Comissão Examinadora
nos turnos subseqüentes.

3.O candidato deverá dirigir-se à Procuradoria da República
na localidade onde se inscreveu para retirar:

3.1.Solicitações de exames laboratoriais e complementares,
emitidas pela Secretaria de Serviços Integrados de Saúde - SSI-SAÚ-
DE, do Ministério Público Federal;

3.2.Auto-Questionário check-up.
4.Os resultados dos exames laboratoriais e complementares e o

Auto-Questionário check-up preenchido deverão ser entregues pelo can-
didato na ocasião do exame clínico, que ocorrerá no mesmo dia marcado
para as provas orais, em turno oposto ao de argüição do candidato.

5.Não serão nomeados os candidatos considerados inaptos
para o exercício do cargo nos exames de higidez física e mental (art.
191, LC nº 75/93).

ANTONIO FERNANDO BARROS E SILVA DE SOUZA

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

<!ID1400940-0>

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Partícipes: Ministério Público Federal por intermédio do PLAN-AS-
SISTE com o CLÍNICA DE REABILITAÇÃO TME LTDA. Objeto:
Credenciamento para prestação de serviços paramédicos aos mem-
bros, servidores e respectivos dependentes, bem como aos pensio-
nistas do Ministério Público Federal, por um período de sessenta
meses, a partir da assinatura do credenciamento. Modalidade: Ine-
xigibilidade de licitação - "Caput" do artigo 25, da Lei 8.666/93.
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho:
03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho: 2008NE000010, de
15.01.2008. Ratificação: Edimilson Avelino da Silva, Secretário-Geral
Adjunto do MPF.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
<!ID1400930-0>

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 91/2008

O Pregoeiro da Procuradoria Geral da República torna pú-
blico para conhecimento dos interessados que o objeto licitado foi
adjudicado a empresa GPS-GLOBAL PROJETOS E SISTEMAS LT-
DA, pelo critério de menor preço.

Brasília, 25 de setembro de 2008.
AMAURY PIMENTEL DA S. JUNIOR

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 1ª REGIÃO

<!ID1401916-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 25/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para forneci-
mento e instalação de 01 banco de capacitor e 02 quadros de dis-
tribuição de eletricidade. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
26/09/2008 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO:
SAS Quadra 05, Bloco E, Sala 210 Asa Sul - BRASILIA - DF .
Entrega das Propostas: a partir de 26/09/2008 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 08/10/2008 às
13h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
também estará disponível no sítio www.prr1.mpf.gov.br

FREDERICO AUGUSTO RIBEIRO
Pregoeiro

(SIDEC - 25/09/2008) 200100-00001-2008NE000127

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 3ª REGIÃO

<!ID1400935-0>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 18/2008

CONTRATANTE: União Federal, por intermédio da Procuradoria
Regional da República da 3.ª Região. CONTRATADA: Ata Service
Comércio e Serviços Ltda. Objeto: Prestação de serviço de manu-
tenção preventiva e corretiva em catracas, registradores de ponto
eletrônico, cancelas e portões de controle de acesso, incluso o for-
necimento de peças, materiais e equipamentos. Vigência: 18/08/2008
a 17/08/2009. Assinatura: 18/08/2008. Processo n.º
1.03.000.000970/2007-22. Valor global anual: R$ 14.280,00 (catorze
mil, duzentos e oitenta reais). Fundamento legal: Pregão 20/2008.
Nota de Empenho: 2008NE000243. Data da NE: 13/08/2008. Crédito
da despesa: 03062058142640001-004348. Assinam: Paulo Bressaglia,
pela Contratante, e Luiz Fernando Wolf, pela Contratada.
<!ID1400936-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 40/2008

O Pregoeiro da Procuradoria Regional da República da 3ª
Região torna público que serão recebidas, às 14h30min, do dia 10 de
outubro de 2008, no Edifício-sede desta Procuradoria, localizado na
Avenida Brigadeiro Luiz Antonio nº 2.020, São Paulo/SP, a docu-
mentação relativa à habilitação e às propostas para contratação de
empresa especializada para o fornecimento de suprimentos de in-
formática para esta Procuradoria. O edital está à disposição para
consulta, das 10h00min às 19h00min, no local da licitação ou no
endereço eletrônico www.prr3.mpf.gov.br.

São Paulo, 25 de setembro de 2008.
RODRIGO C. S. MEIRELLES

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 5ª REGIÃO

<!ID1400937-0>

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convenentes: União Federal/PRR 5ª Região e o Ensino Superior
Bureau Jurídico (ESBJ) - Faculdade Maurício de Nassau (FMN) ,
CNPJ nº 11.541.887/0001-50. Objeto: concessão de estágio a es-
tudantes de graduação. Assinam, em 26/8/2008, pela PRR 5ª Região,
o Sr. Luciano Mariz Maia, Procurador-Chefe Regional, e pelo ESBJ -
FMN, o Sr. Almir Silveira Menelau, Diretor Acadêmico.

ATOS DO PROCURADOR-GERAL
DA REPÚBLICA

<!ID1400932-0>

EDITAL Nº 24, DE 24 DE SETEMBRO DE 2008
24º CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE

CARGOS DE PROCURADOR DA REPÚBLICA

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso das
suas atribuições e em obediência à Medida Cautelar concedida nos
autos do Mandado de Segurança nº 27600, em trâmite perante o
Supremo Tribunal Federal, convoca a candidata abaixo relacionada
para submeter-se às Provas Orais na sede da Procuradoria-Geral da

Ministério Público da União
.